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Sammanfattning
Verksamhet 
Uppgifterna för den gemensamma nämnden mellan 
Region Jämtland Härjedalen och länets samtliga 
kommuner avseende samordnad upphandling, 
lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter 
regleras i nämndens reglemente och genom ett 
samarbetsavtal. Nämnden har under 2018 arbetat i 
enlighet med de två styrdokumenten och har också 
genomfört sitt arbete utifrån uppsatta mål i nämndens 
egen verksamhetsplan och sammanträdesplanering.  
 
Den gemensamma nämnden har under året haft fyra 
sammanträden. Nämnden har löpande informerats om 
pågående och avslutade upphandlingar som genomförts 
under 2018 samt följt upp arbetet i beredningsgruppen 
för hjälpmedelsfrågor.  
 
Upphandlingar har påbörjats eller avslutats i enlighet 
med nämndens verksamhetsplan för 2018. 
Upphandlingen av Kirurgiska instrument skulle 
genomförs under 2018 men har skjutits upp på grund av 
hög arbetsbelastning. Rekrytering av ytterligare en 
upphandlare inom förbrukning sjukvård påbörjades i 
slutet av 2018. Nämnden har fått en rapport om hur 
Region Jämtland Härjedalen arbetar för att säkerställa att 
krav om miljö och social hänsyn följs i upphandlingarna. 
 
Beredningsgruppen arbetar efter fullmäktigebeslut på 
uppdrag av gemensamma nämnden, i enlighet med 
nämndens samverkansavtal, reglemente och 
delegationsordning. Beredningsgruppen består av fem 
tjänstemän: två från kommunerna, två från Region 
Jämtland Härjedalen (specialiserad vård respektive 
primärvård) och en från hjälpmedelscentralen. Varje 
ledamot har en suppleant. Förutom dessa adjungeras 
verksamhetsutvecklare, hjälpmedelskonsulenter eller 
hjälpmedelsförskrivare vid behov. Till beredningsgruppen 

finns verkställande funktioner knutna med ansvar att 
sprida information till sina verksamheter. 
 
Beredningsgruppen har under året haft fyra 
sammanträden kring länsgemensamma 
hjälpmedelsfrågor. 
 
Representanter från beredningsgruppen har haft två 
möten under året med brukarrådet för hjälpmedel.  
 
Distributionen av hjälpmedel och förrådsvaror ut till 
länets verksamheter sker till största del med egna bilar. 
Region Jämtland Härjedalens egna bilar har en hög 
fyllnadsgrad då dessa även tar returer på tvätt, kartonger 
m.m. från Region Jämtland Härjedalen. Till orter som 
ligger avlägset, t.ex. Funäsdalen och Gäddede används 
Bussgods. 
 
Leveranser av inkontinenshjälpmedel till patientens 
hemadress har upphandlats och Postnord är leverantör. 
 
Leveranser av speciallivsmedel sker till patientens 
närmaste inrättning, exempelvis hälsocentral eller 
sjukhem. 
 

Ekonomiskt utfall  
Utfallet är + 40 tkr. 
 

Måluppfyllelsen 
Redovisningen av nämndens måluppfyllelse visar att 
måluppfyllelsen är god. Fyra av nämndens sju mål har 
uppfyllts. Ett mål har en avvikelse på mindre än 10 
procent. Två mål har inte uppfyllts. För de målen 
fortsätter arbete under 2019.  
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Viktiga händelser under året 
Upphandling 
Upphandlingen av nutritionsprodukter har genomförts 
under året. Implementeringen kommer att se under våren 
2019 då avtalen träder ikraft. Samtidigt säkerställs att rätt 
information når ut till kunderna utifrån ett 
patientsäkerhetsperspektiv.  
 
Sedan ett antal år finns ett Nationellt kansli som 
samordnar regionernas gemensamma initiativ för hållbar 
upphandling med inriktning mot FN:s intiativ Global 
Compack och dess principer för företags sociala ansvar. 
Kansliet har bestått av två hållbarhetsstrateger. Under 
2018 har även en tjänst som miljöstrateg inrättats för att 
på samma sätt stödja regionerna i att ställa hållbara 
miljökrav. Region Jämtland Härjedalen ingår i 
samarbetet tillsammans med nationella kansliet och 
övriga regioner i landet. 

Kompressionsstrumpor i 
sortiment 
Nämnden beslutade att införa kompressionsstrumpor i 
sortiment. Kompressionsbehandling används för att 
förhindra uppkomst av sår hos personer med nedsatt 
funktion i benens vener där botande operation inte är 
möjlig, vid svullnad orsakad av lymfödem, för att 
förhindra svullnader som beror på inaktivitet och efter 
blodproppar i underbenen. Kompressionsstrumpor klass 
2-4 ska ingå som sortiment inom länet. Klassificeras som 
”hjälpmedel med egenavgift”. Upphandling för detta är 
påbörjad. 

Informationsspridning  
Beredningsgruppen har genomfört ett utvecklingsarbete 
om hur information om vad som händer inom 
hjälpmedelsområdet kan spridas på ett bra sätt.  
Hjälpmedelsverksamheten i Sverige har 
uppmärksammats av Socialstyrelsen för sitt stora 
deltagarantal på förskrivarutbildningen på 
socialstyrelsens hemsida. Att regionens förskrivare 
utför utbildningarna bidrar till att regelverk följs och att 
det på verksamhetsnivå är enklare att se behov. 
 

Digitalisering 
På nationell nivå diskuteras just nu digitaliseringens 
inverkan på hjälpmedelsområdet och framtidsscenario 
med nya roller gällande medicintekniska produkter och 
behandling. Inom Region Jämtland Härjedalen pågår en 
utredning om hur organisationen för medicintekniska 
produkter påverkas när vården kommer att flytta närmare 
hemmet.  
 

Barnperspektivet i Matris 
Matrisen om reglering av hjälpmedel inklusive 
grundutrustning har utökats med barnperspektivet så att 
även skolor, förskolor, avlastningsboende ingår.  

Hjälpmedelssortiment 
Statistik över kommunernas kostnader för hjälpmedel 
samt verksamheternas fakturerade försäljningskostnader 
och hyreskostnader redovisades i april. Statistiken visade 
en viss ökning av fakturerade hyreskostnader för 
kommunerna 2017 i jämförelse med 2016.Det fakturerade 
värdet fortsätter också att öka i jämförelse med tidigare 
år. Snart uppgår det totala värdet till 100 miljoner kronor. 

 
Försäljning på Centralförråd  
Försäljningen av förrådsvaror fortsätter att öka och det 
fakturerade beloppet för 2018 summerades till drygt 100 
miljoner, en ökning med 2,6% jämfört med 2017. Delvis 
går ökningen att förklara m h a dyrare sjukvårdsmateriel 
(tex. Libre-sensorer), men ytterligare analys behövs. 
 

Digitalisering 
På nationell nivå diskuteras just nu digitaliseringens 
inverkan på hjälpmedelsområdet och framtidsscenario 
med nya roller gällande medicintekniska produkter och 
behandling. Inom Region Jämtland Härjedalen pågår en 
utredning om hur organisationen för medicintekniska 
produkter påverkas när vården kommer att flytta närmare 
hemmet.  

Postnord-projektet 
På försök har leveranser av förrådsvaror, tvätt och 
hjälpmedel till Norra Jämtland (Strömsund, Backe, 
Hoting m.m.) distribuerats av Postnord. Utvärdering 
pågår för att utreda om upplägget skall utökas eller inte. 

 
Kundnöjdhet med verksamheten 
Under hösten 2018 gick en digital kundenkät ut från 
hjälpmedels- och förrådsenheten till kunder (se 
förskrivare i länet) med högt deltagande. Resultatet 
används i kommande verksamhetsplan. 

Förlängning av MTP-
överenskommelse 
Avtalstiden för MTP-överenskommelsen mellan Region 
Jämtland Härjedalen och länets kommuner förlängdes till  
2019-12-31. En ny överenskommelse ska fastställas av 
gemensamma nämnden under hösten 2019. 

Dataskyddsförordningen 
Nämnden har utsett ett dataskyddsombud för sin 
verksamhet. Nämnden fick på sitt möte i september en 
utbildning om den nya dataskyddsförordningen.  
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      Uppföljning av mål och aktiviteter 
Mål i verksamhetsplanen utgår från Region Jämtland Härjedalens regionplan och perspektiven Samhälle och 
Verksamhetsresultat. 

 

Mål 2018  Kommentarer till utfallet 

Säkerställa att upphandlingarna genomförs utifrån de 
politiska beslut, inriktningsdokument och policys som 
ligger till grund för upphandlingsarbetet.   

 Pågår kontinuerligt. 

Säkerställa att tydliga tillämpningsanvisningar och 
rutiner för hjälpmedelsverksamheten finns tillgängliga. 

 Uppdraget kommer att knytas 
samman med en utredning om 
införande av nya tekniska 
hjälpmedel och metoder samt med 
det utvecklingsarbete som just nu 
pågår om inköpsprocessen och 
som beräknas vara klart tidigast 
2020. 

Upprätta delegationsordning för gemensamma 
nämnden 

 Delegationsbestämmelser för den 
nya mandatperioden kommer att 
fastställas i mars 2019. 

Säkerställa att sortimentsurval sker på ett sådant sätt att 
kommuner, Region Jämtland Härjedalen och 
brukarorganisationer har inflytande, att utvärdering och 
uppföljning sker av hjälpmedelsverksamheten ur ett 
brukarperspektiv. 

 
En utredning pågår om ordnat 
införande av medicintekniska 
produkter. Det ingår i ovan nämnda 
utvecklingsarbete om 
inköpsprocessen. 

Utveckla brukarrådets arbete i samråd med 
representanter från hjälpmedelsverksamheten. 
 

 
Mötesstrukturen utvecklar ett utbyte 
mellan verksamhet och brukare. 

Arbeta med upphandlingar som planeras att genomföras 
under 2018 och som nämnden tagit beslut om. 
 

 
Upphandlingar pågår enligt plan. 

Jämföra inköpsstatistik mellan huvudmännen för att ge 
underlag för kostnadsmedvetenhet och eventuella 
framtida förändringsarbeten. 

 På nämndens möte i april 
redovisades aktuell statistik över 
fakturerade kostnader 
för kommunerna avseende 
nytillkomna hjälpmedel samt 
aktuell statistik över fakturerade 
kostnader för kommunerna 
avseende nytillkomna hjälpmedel. 
Statistiken visade att det 
fakturerade värdet fortsätter att 
öka i jämförelse med tidigare år. 

  

= målavvikelse med mer än 10 procent
= målavvikelse med mindre än 10 procent
= målet är uppnått
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Ekonomi 
Analys av utfall helår 2018 
 
Det ekonomiska resultatet för 2018 är + 40 tkr utifrån budgeterat belopp på 40 tkr.  Överskottet kan förklaras med att 
nämnden jämfört med tidigare år inte har haft några utgifter för sekreterarskap. Tidigare fakturerade område 
diagnostik, teknik och service nämndens kostnader för sekreterare. 
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